DCD – 04/12/2017
C:\Autenticador\tmp\Req Audiência Pública - Inclusão de Convidado CCTCI de 07.12.docx

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática - CCTCI

Requerimento N°            DE 2017

(Do Sr. Wladimir Costa)

     Requer, nos termos do art. 255 do

Regimento Interno, a inclusão de convidado

na Audiência Pública aprovada através do

Requerimento n° 263/2017, destinada a

debater acerca da exigência de contratação

de vigilantes armados em bancos postais e

demais correspondentes bancários em todo

o país.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do art. 255 do Regimento Interno, a inclusão do Sr.

Edison João da Costa, Presidente do Sindicato Nacional das Empresas Promotoras de

Crédito e Correspondentes no País – SINDANEPS - no rol de convidados da Audiência

Pública, aprovada através do Requerimento nº 263/2017, destinada a debater acerca

da exigência de contratação de vigilantes armados em bancos postais e demais

correspondentes bancários em todo o país..

JUSTIFICAÇÃO

Com a finalidade de enriquecer e aprimorar o debate sobre a referida

matéria, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em de        de dezembro de 2017

______________________________

Dep. Wladimir Costa

Solidariedade/PA